CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 35 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 68/2022

Reforma do parque infantil do Clube da Linha
São Pedro, no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a reforma do parque infantil do Clube da

Linha São Pedro, no Distrito de Novo Sarandi.

A reforma do parque infantil no Clube da Linha São Pedro é diariamente

frequentada pelas famílias da comunidade, onde, as pessoas levam as crianças para
brincar e se encontram para conversar e manter vínculos de entretenimento entre
jovens e adultos, razão pela qual, pede-se, que seja tomada providência por parte do
Poder Público para que realize a reforma do parque.

Tal medida visa dar comodidade e segurança às crianças que utilizam o

local para lazer, bem como, diminuir o risco de acidentes, desta forma o parque
necessita da reforma.

Portanto, solicita-se ao Poder Executivo as procedências necessárias

para a realização da presente indicação em nome dos moradores de Novo Sarandi
que clamam por melhorias.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2022.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 42F38CDD32FF4F5FFE6CDF7C88DF951C CODIGO DO DOCUMENTO: 039491
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 068/2022
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete